
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 107 del 01.09.2016 
 
Oggetto: Gestione associata di funzioni comunali – Ufficio comune tecnico manutentivo dei  comuni di 
Sassofeltrio e Montefiore Conca – Ulteriore proroga incarico supporto tecnico al RUP. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNE TECNICO MANUTENTIVO 

 
Vista e richiamata la propria precedente determina n. 35 in data 21.4.2016 con la quale il geom. Andrea Pula 
– nato a Rimini, il 21.11.1968 e res.te a Riccione (RN), via Adriatica, n. 83 – è stato incaricato per lo 
svolgimento delle attività di supporto tecnico-amministrativo al RUP, per gli interventi previsti dagli atti di 
programmazione approvati dal comuni di Sassofeltrio e di Montefiore Conca, nonché per altri interventi non 
ricompresi negli elenchi annuali, poiché di importo inferiore a €. 100.000,00; 
 
Visto il relativo Disciplinare d’incarico, stipulato in data 1° maggio 2016, che all’art. 5, c. 1, recita 
testualmente : “La prestazione avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto e per la durata di mesi 3 
(tre), prorogabili e/o rinnovabili per ulteriori 30 (trenta) giorni”; 
 
Considerato, pertanto, che l’incarico all’ing. A. Pula è stato prorogato di 30 giorni a far data dal 01.08.2016; 
Tenuto conto che l’Ufficio comune tecnico manutentivo, per la molteplicità e/o complessità delle 
incombenze, è in condizioni preoccupanti e gravi, anche per effetto del lavoro arretrato, per cui si rende 
indispensabile ed urgente intervenire, sia per assicurarne il normale funzionamento, che per non incorrere in 
responsabilità di ogni genere; 
 
Visto il verbale in data 30.08.2016 della Conferenza dei Sindaci di Sassofeltrio e di Montefiore Conca, col 
quale è stato, fra l’altro, concordato che: 
- l’incarico del dott. ing. Andrea Pula, è prorogato/rinnovato di mesi 4 (quattro), con decorrenza dal 
01.09.2016; 
- il Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo provvederà in conformità al presente atto per 
quanto di sua competenza; 
 

 Ritenuto di prorogare ulteriormente l’incarico de quo al dott. ing. Andrea Pula; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n.267/2000; 
- il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) la premessa è parte integrante della presente determina; 
 
2) l’incarico del dott. ing. Andrea Pula per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico-amministrativo 

al RUP è prorogato di ulteriori mesi 4 (quattro), con decorrenza dal 1° settembre 2016, per l'importo 
lordo di €. 9.280,62, ferme restando le altre condizioni di cui al disciplinare d’incarico in data 1° maggio 
2016; 

 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

3) la spesa trova copertura nei quadri economici dei rispettivi interventi previsti nel bilancio del corrente 
esercizio ed è già stata impegnata ed assegnata a questo Ufficio; 

 
4) di confermare, se ed in quanto non in contrasto col presente atto, tutto quanto previsto e disposto con 

propria determinazione n. 35/2016, citata in premessa; 
 
5) di trasmettere copia della presente ai competenti uffici degli Enti interessati. 
 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo 
 Il Segretario Comunale  
 dott. Roberto De Marco 


